a) Comprovação de caução de manutenção da proposta nas modalidades 
previstas em Lei (caução em dinheiro, seguro garantia ou fiança bancária), no 
valor de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da licitação da qual a 
licitante irá participar, na importância de R$ 6.080,07 (seis mil, oitenta reais e 
sete centavos), em conformidade com o estabelecido no Item 15, deste Edital. 
b) Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já 
exigíveis e apresentados na forma da Lei, vedada a sua substituição por 
balancetes ou balanços provisórios, que comprovem a boa situação financeira